[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2008 года                                                                                                       № 13

О внесении изменения в Приложение  к  решению   Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский  от  28 сентября   2006 года  № 16

            Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский   р е ш и л :

            1.  Внести  в Приложение  «Гарантии и компенсации для лиц, проживающих в   сельском поселении  Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский»  к  решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября  2006 года № 16 «О  гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в   сельском поселении  Верхнеказымский, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский» следующее изменение:

             абзац 3 пункта 4.1. раздела 4 «Компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» изложить в следующей редакции:

«Право на компенсацию указанных расходов у лиц, находящихся в отпуске по уходу за детьми, числящихся в списочном составе организации и состоящих в трудовых отношениях, возникает одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации. Лица, находящиеся в отпуске по уходу за детьми, числящиеся в списочном составе организации и состоящие в трудовых отношениях, имеют право на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно один раз в два года.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.
Глава  сельского  поселения                                                                                   Г.Н.Бандысик